5) [Hdr: quandoquidem]

Heinsterhusii Plutum merito laudas. Libellus est pol exasciatissimus. Ita vellem integrum Aristophanem videre. Beat tamen interim quod audio proximas quatuor Comoedias ab eodem summo viro ex optimo codice mssto edendas esse. Sunt tamen in illo quae aut displicent, aut miror praeterita. Si scire cupis, sub silentii fide perscribam. Ut folia<sup>1)</sup> mihi mittas reliqua, non opus. Contraxerant illa, quae mihi dederas, nonnihil sordium, Ideo integrum nitidum exemplar mihi comparavi. Gratias interim ago pro benevola Tua mente.

An observasti unquam βία pro δύναμις apud Tragicum. κατὰ τὴν ἐμὴν βίαν<sup>2)</sup>. Opus exemplo mihi est ad Aristophanis locum Eccles. 153. Item an observasti exemplum ubi Σιλλῆρος est prima brevi. Proposui Viro Doctissimo cuidam<sup>3)</sup> conjecturam meam super loco corrupto Orphei<sup>4)</sup> p. 150 ed. Eschenb. nempe μετροζώνοισι pro νεάζον οἴσι. Sed ille rejiciebat, quia prima syllaba longa foret, et sic vitium versus non tolleretur. An iste juvenis vester<sup>5)</sup> in Herodotum quoque scripsit? An inter alia insignem istum locum lib. 1. c. 174. sed ab omnibus praeteritum. ἐντὸς δὲ πάσα σφι etc. tetigit ubi ἐτὸς legendum, et praeterea quaedam transponenda sunt. An lucem afferre potes loco obscuro Arriani Dissert. Epictet. III. c. 12. p. 288. et 289. ubi dicit φοίνικα στήσαι et ιστάναι. An etiam nosti quid sit apud Aristidem T. III. p. 726. ult. ed. Steph. φοίνικα περικομίζεν. Beabis si in his satisfeceris. Haec habui quae nunc raptim perscriberem. Tu vale, Vir Praeclarissime, mihi que favere et amare me perge. D. Leidae d. 30. Jan. 1745<sup>6)</sup>.

1) [Ueber die einst an R. gegebenen Druckbogen der Ausgabe von Hemsterhuys schreibt Valckenaer an Bernard in dem in S. 127 A. 3 erwähnten Briefe (Mehler, Mnem. I, 65, 6 sq.): Memini me Optimo Nostro Reiskio aliquando tradidisse folia, quae tum temporis praelum fuerant eluctata.]

2) [Vgl. Brief 83 S. 147, 1.] 3) [Bernard. Vgl. Lebensbeschr. S. 292.]

4) [Hymn. 54, 5 H.] 5) [Vgl. S. 127 A. 4.]

6) [Valckenaer hat auf diese Fragen am 24. April 1745 geantwortet; das Concept ist erhalten in Leiden B. P. L. 339 Nr. 3 mit der Aufschrift: Reiskio. 24. April 1745. ad Quaestiones propositas. Es lautet:

Saepissime βία, quod non ignoras significat τὴν δύναμιν. neque tamen unquam memini me legere κατὰ τὴν ἐμὴν βίαν isto sensu quem locus, Aristophaneus Eccles. 153 ingeniosissime a Te correctus, postularet, quantum quidem in me erit, quo sensu Attici dicerent, τό